<sup>27</sup> 1 Cor. iv, 9. <sup>28</sup> Psal. c, 1. <sup>29</sup> Psal. lxxxix, 16. <sup>30</sup> Psal. cxii, 1. <sup>31</sup> Matth. v. <sup>32</sup> Act. i. <sup>33</sup> Jo. xvi, 33.

(91) *Iste nitebatur.* Unus Ebroicensis : « iste utebatur. » Gemeticensis : « instituebatur. »

(92) Codex Gemeticensis cum uno Ebroicensi : « assertionibus disputationum. » Mox idem Gemetic. « velut proceribus. »

(93) *Duabus.* Gemeticensis : « ex tribus. »

(94) Idem : « tanti sit operis. »

(95) Idem : « isti tali... elevanti fiet. »

(96) *Si sacerdos es, imo quia sacerdos es, gens enim regalis effectus es, et sacerdotium sanctum; de te enim scriptum est : Fac tibi tubas ductiles.* Hæc omnia desiderantur in libris antea editis, sed reperiuntur in omnibus mss.

(97) Gemet. et unus Ebroicensis : « sed etiam jubilationis de temetipso exigas concentum. » Lib. editi pro « concentum, » habent « consensum. »

sonant et concordant, vocem jubilationis emitte, quoniam tibi destructus et dejectus est mundus. Talis, opinor, erat ille, qui confidenter dicebat <sup>46</sup> : « Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri (98) Jesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo. »

3. Adhuc me tamen movet aliquid in loco, parum mihi sensisse videor de jubilatione, humilia dixisse de magnis. In adventu Jesu muri Jericho subversi sunt, in adventu mei Domini Jesu mundus vincitur. Quomodo tamen vincitur mundus, scire velim manifestius, et lucidius intelligere quæ dicuntur.

**413** Volo ergo ego ipse qui doceo vos, vobiscum pariter discere. Paulum nobis communiter adhibeamus magistrum. Ipse est enim symmystes (99) Christi, qui nobis possit indicare quomodo Christus vicerit mundum. Audi ergo ipsum dicentem <sup>46</sup> : « Quod erat contrarium nobis, tulit illud de medio, affligens illud cruci suæ, et exuens principatus et potestates transduxit, libere triumphans eos in ligno crucis. » Ex his ergo verbis illud intelligo, quod videntes pugnam Jesu cœlestes virtutes, principatus et potestates contrarias exutas potestatibus suis, alligatum fortem, et vasa ejus diripi, increperunt tubis suis cœlestibus, quia alligato principe hujus mundi, victus est mundus, et vocem jubilationis (1) in triumpho Christi cœlestis exercitus dedit. Vere ergo beatus est populus gentium, qui novit talem hanc jubilationem cœlestis exercitus, et qui mysteria agnoscit et credit.

4. Sed videamus quid est quod in sequentibus indicatur. Dicit enim Jesus <sup>46</sup> : « Custodite vos ab anathemate, ne forte concupiscatis et tollatis ab anathemate, et faciatis castra filiorum Israel anathema, et coneratis nos et omnem synagogam Domini. » Tale est quod indicatur in his verbis : Videte ne quid in vobis sæculare habeatis, ne sæculares mores, ne vitia, ne tergiversationem de sæculo vobiscum ad Ecclesiam deferatis. Sed anathema sit vobis omnis conversatio sæcularis. Nolite divinis mundana miscere, nolite negotia sæculi Ecclesiæ secretis inserere. Hoc est quod et Joannes Epistolæ suæ personat tuba dicens <sup>47</sup> : « Nolite diligere mundum, neque ea quæ in mundo sunt. » Et Paulus similiter <sup>48</sup> : « Nolite, inquit, conformari huic mundo. » Qui enim hæc faciunt, accipiunt de anathemate. Sed et illi qui, verbi causa, cum Christiani sint, solemnitates gentium (2) celebrant, ana-